

# 【藤田観光株式会社】設立 70 周年記念企画第 3 弾 KNT-CT グループとのコラボによる周年記念ツアー 閉館後の下田海中水族館を貸し切りで特別体験 4/1 販売開始

藤田観光株式会社(本社:東京 代表取締役兼社長執行役員:山下 信典)は、本年 2025 年 11 月 7日に設立 70 周年を迎えるにあたり、記念企画第 3 弾として、同じく創立 70 周年を迎える KNT-CT ホールディングス株式会社(本社:東京 代表取締役社長:小山 佳延)およびそのグループ会社とのコラボレーションによる 70 周年記念ツアーを本日より販売開始いたしました。





設立 70 周年を迎える藤田観光株式会社と KNT-CT ホールディングス グループのクラブツーリズム、近畿日本ツーリストなどがタッグを組み、お客さまにお楽しみいただけるさまざまな旅行商品を企画しております。

本日販売開始したツアー「夏休み企画!下田海中水族館閉館後特別貸切バスツアー」は、閉館後の下田海中水族館を貸し切りにし、特別体験ができるバスツアーです。ツアー参加者限定のイルカショーや、動物たちとの記念写真撮影など、ご家族・ご友人同士でお楽しみいただけます。お帰りが遅くなるお客さまには、同じく藤田観光グループの「横浜桜木町ワシントンホテル」でのお得な宿泊プランもご用意しております。夏休みの思い出作りに、本ツアーをぜひご活用ください。

本ツアーの販売を皮切りに、特別な体験を通して当社の歴史やユニークな事業展開に触れられる他の ツアーも公開予定です。コラボ企画は今後、下記 70 周年特設ページやクラブツーリズム WEB サイトに て発表してまいります。ぜひご期待ください。

70 周年特設ページ: https://www.fujita-kanko.co.jp/70th/

### ■「夏休み企画!下田海中水族館閉館後特別貸切バスツアー」概要

■旅程(予定): 桜木町駅(12:00 発)→下田海中水族館(16:00 着、18:20 発)→

横浜桜木町ワシントンホテル前(22:30 予定)

■コース番号: NE580

■催行日: 2025年8月17日(日)

■料金: 大人 12,900 円、子ども 12,400 円(消費税込)

■予約方法: こちらよりご確認下さい。または、クラブツーリズム専用サイト(https://www.club-t.com)

よりコース番号「NE580」を入力し、お申込みください。

■その他: 横浜桜木町ワシントンホテルでの後泊プラン(コース番号:NE581)もございます。詳細は

上記専用サイトからご確認ください。

# ■本バスツアーで訪れる藤田観光グループの施設概要

#### 下田海中水族館

■所在地: 〒415-8502 静岡県下田市 3-22-31

■アクセス: 伊豆中央道·修善寺道路 月ヶ瀬 IC より約 40km、伊豆急行線「伊豆急下田駅」より定期バス

■TEL: 0558-22-3567

■公式 HP: https://shimoda-aquarium.com/

#### 横浜桜木町ワシントンホテル(後泊プラン)

■所在地: 〒231-0062 神奈川県横浜市桜木町 1-101-1

■アクセス: JR「桜木町駅」より徒歩約1分

■TEL: 045-683-3111

■公式 HP: https://washington-hotels.jp/yokohama/sakuragicho

# ■KNT-CT ホールディングス株式会社について

KNT-CT ホールディングスは1955 年9月に「近畿日本ツーリスト株式会社」としてスタートし、おかげさまで2025年に創立70年を迎えます。これからも「旅」と「旅を超えた」 さまざまなサービスをお届けし、皆さまへの感謝を胸にグループー丸となって、よりよい明日を創ってまいります。

URL : https://www.kntcthd.co.jp/ja/



# ■藤田観光株式会社について

藤田観光株式会社は、日本における観光業界の先駆けとして1948年に「箱根小涌園」、1952年に「椿山荘(現ホテル椿山荘東京)」を開業しました。その後、1955年に会社を設立し、2025年11月7日に設立70周年を迎えます。人材や文化財などのあらゆる企業資産を最大限に活用し、より多くのお客さまに憩いの場と温かいサービスを提供するとともに、ユニークなコンテンツ展開・事業展開を通して、お客さまのライフサイクルやスタイル(人生)の様々なシーンに寄り添う新たな価値を提供することで、「潤いのある豊かな社会の実現」を目指しています。

The Kanko Chou

URL: https://www.fujita-kanko.co.jp

## ■藤田観光株式会社が運営する代表的な施設ブランド

全拠点の詳細はこちら(https://www.fujita-kanko.co.jp/sub/facility/)をご覧ください。

- ■WHG 事業: ワシントンホテルやホテルグレイスリーを中心に全 35 拠点
  - ・ワシントンホテル 20 拠点 (https://washington-hotels.jp/)
  - ・ホテルグレイスリー 10 拠点 (https://gracery.com/)
  - ・ホテルタビノス 3 拠点 (https://hoteltavinos.com/)
- ■ラグジュアリー&バンケット事業:ラグジュアリーホテルや婚礼施設、ゴルフ場など全 6 拠点 など
  - ・ホテル椿山荘東京(https://hotel-chinzanso-tokyo.jp)
- ■リゾート事業:温泉リゾートやグランピング施設など全19拠点
  - ・箱根小涌園 天悠 (https://www.ten-yu.com/)
  - ・箱根ホテル小涌園 (https://www.hakone-hotelkowakien.jp/)
  - ・箱根小涌園ユネッサン (https://www.yunessun.com/)
  - ・藤乃煌 富士御殿場(https://www.fu-ji-no.jp/kirameki/)

など(2025年2月現在)

取材に関するお問い合わせ先

〒112-8664 東京都文京区関口 2-10-8

藤田観光株式会社 企画本部 経営企画部 清水

TEL: 03-5981-7722 / FAX: 03-5981-7735